
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/41  
  

Usnesení 
149. schůze rady města 
konané dne 24.05.2022 

čís. 09494/RM1822/149-09542/RM1822/149 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/41  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 24.05.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09494/RM1822/149 RM_M 0 Schválení programu 149. schůze rady města 

konané dne 24.05.2022 

35 

09495/RM1822/149 RM_M 1 Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku a daru do vlastnictví Janáčkovy 

filharmonie Ostrava, p.o. 

42 

09496/RM1822/149 RM_M 2 Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité 

věci - k.ú. Slezská Ostrava, k.ú. Michálkovice,          

k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

09497/RM1822/149 RM_M 3 Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský 

obvod Stará Bělá 

08 

09498/RM1822/149 RM_M 4 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 21 

09499/RM1822/149 RM_M 5 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše 

Macury, MBA, primátora, Mgr. Kateřiny 

Šebestové, náměstkyně primátora, a Mgr. Jiřího 

Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického 

parku Ostrava, p.o., do Katovic a Chorzowa 

(Polsko) dne 11.05.2022 

35 

09500/RM1822/149 RM_M 6 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

duben 2022 

25 

09501/RM1822/149 RM_M 7 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu               

z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

Národního programu Životní prostředí pro projekt 

„Stavební úpravy a rekonstrukce střechy                    

na zelenou střechu na objektu p.č. 2099,                    

k. ú. Radvanice“ 

50 

09502/RM1822/149 RM_M 8 Smlouvy o zabezpečení odborné praxe studentů 

vzdělávacích institucí 

36 

09503/RM1822/149 RM_M 9 Žádost o nápravu ve věci převodu bytu 28 

09504/RM1822/149 RM_M 10 Předchozí souhlas rady města k pronájmu části 

nemovitosti svěřené městskému obvodu Vítkovice 

89 

09505/RM1822/149 RM_M 11 Návrh na záměr města prodat stavbu                             

v k.ú. Martinov ve Slezsku a návrh na záměr města 

směnit pozemky v k.ú. Slezská Ostrava, vše obec 

Ostrava 

08 

09506/RM1822/149 RM_M 12 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení VN včetně předávací stanice                    

a přístupu, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti pro E.ON                  

Energie, a.s. 

08 

09507/RM1822/149 RM_M 13 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor             

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/41  
  

09508/RM1822/149 RM_M 14 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě                         

do pozemku ve vlastnictví SMO a návrh na 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

09509/RM1822/149 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 

Republic a.s. a OVANET a.s. a návrh na zřízení 

služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

09510/RM1822/149 RM_M 16 Návrh na neposkytnutí finančního daru organizaci 

Centrum politických studií, z.s. 

91 

09511/RM1822/149 RM_M 17 Projednání návrhů usnesení 11. Výkonné rady 

spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s.   

a 7. Shromáždění členů spolku Moravskoslezský 

pakt zaměstnanosti, z.s. (dále jen Spolek) 

94 

09512/RM1822/149 RM_M 18 Zpráva o ukončení projektu Com.Unity.Lab 

realizovaného z OP URBACT III a o jeho 

implementaci na lokální úrovni pod názvem 

Sousedství 

38 

09513/RM1822/149 RM_M 20 Přijetí finančního daru na výdaje SMO spojené             

s řešením uprchlické krize na území města Ostravy 

od společnosti Promet Group a.s. 

01 

09514/RM1822/149 RM_M 21 Úprava rozpočtu 07 

09515/RM1822/149 RM_M 22 Parkovací objekt DK Poklad - TDS+BOZP - 

Dodatek č. 1 

05 

09516/RM1822/149 RM_M 23 Žádosti 4 žadatelů o potvrzení “Prohlášení                 

o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti”                 

v rámci výzvy č. 141 “Vytvoření kapacit nových 

dětských skupin v ČR mimo hl. m. Prahu”                    

z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva 

práce a sociálních věcí 

91 

09517/RM1822/149 RM_M 24 Souhlas se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj                       

na spolufinancování studie “Ostrava - Rozvojová 

plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a Karolinou” 

38 

09518/RM1822/149 RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním optické přípojky               

pro objekt ve vlastnictví statutárního města                   

pro T-Mobile Czech Republic 

08 

09519/RM1822/149 RM_M 26 Návrh na záměr města neprodat pozemky, návrh 

nevydat předchozí souhlas s uzavřením nájemní 

smlouvy a návrh na záměr města nepronajmout část 

pozemku (lokalita ul. Hlubinská, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava) 

 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/41  
  

09520/RM1822/149 RM_M 27 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN,VN                

a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, 

a.s. 

08 

09521/RM1822/149 RM_M 28 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, 

se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh 

41 

09522/RM1822/149 RM_M 29 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09523/RM1822/149 RM_M 30 Návrh na záměr města vypůjčit pozemek                  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09524/RM1822/149 RM_M 32 Návrh na skončení nájmu služebního byt č. 10               

v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská 

Ostrava, dohodou 

08 

09525/RM1822/149 RM_M 33 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 9 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-

Bělský Les 

08 

09526/RM1822/149 RM_M 34 Návrh na zvýšení nájemného a pachtovného o roční 

míru inflace 

08 

09527/RM1822/149 RM_M 35 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě 

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace,                

IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 

712 00 Ostrava – Muglinov 

41 

09528/RM1822/149 RM_M 36 Jednostranný zápočet (ALAGAS s.r.o.) 28 

09529/RM1822/149 RM_M 37 Návrh na vyřazení movité věci z výpůjčky                 

HZS MSK, a svěření automobilu MOb Martinov 

08 

09530/RM1822/149 RM_M 38 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

parkovacího stání č. 16 ve vnitrobloku domu                  

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava 

08 

09531/RM1822/149 RM_M 39 Udělení předchozího souhlasu s uzavřením 

smlouvy o výpůjčce na nemovité věci, investiční, 

neinvestiční, hmotný a nehmotný majetek                 

mezi organizacemi Čtyřlístek - centrum pro osoby 

se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace na straně půjčitele a Domovem 

Korýtko, příspěvková organizace na straně 

vypůjčitele 

 

 

 

41 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/41  
  

09532/RM1822/149 RM_M 40 Návrh na souhlas se stavebními úpravami                      

v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy s Bytovým družstvem u Pošty 

08 

09533/RM1822/149 RM_M 41 Uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo                 

na realizaci stavby “Výstavba nového kampusu  

na Černé louce” a uzavření Dohody o úhradě 

nákladů 

05 

09534/RM1822/149 RM_M 42 Návrh na personální změnu v komisi pro majetek         

a hospodářskou správu rady města 

28 

09535/RM1822/149 RM_M 43 Změna nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává 

tržní řád, ve znění pozdějších předpisů 

10 

09536/RM1822/149 RM_VZ 1 Projektová dokumentace na opravu areálové 

kanalizace parkoviště Horova 

84 

09537/RM1822/149 RM_VZ 2 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu    

a uzavření Smlouvy příkazní na TDS při akci 

Oprava bytového fondu Městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava 

05 

09538/RM1822/149 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Jazykové kurzy”,                       

poř. č. 054/2022 

22 

09539/RM1822/149 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “ZOO energie - slaboproud “,  

poř. č. 022/2022 

05 

09540/RM1822/149 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves, 

rekonstrukce sedimentačních nádrží”,                      

poř. č. 068/2022 

05 

09541/RM1822/149 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Ozelenění tramvajové trati                

na ul. Horní”, poř. č. 048/2022 

38 

09542/RM1822/149 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Nákup techniky pro mobilní 

informační systém MPO”, poř. č. 062/2022 

25 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 31 Prohlášení nemovitých věcí za kulturní památky 08 

  RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část 

nemovitostí v k. ú. Svinov, obec Ostrava                  

s ŘSD ČR, s. p. o. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/41  
  

RM_M 0 
Schválení programu 149. schůze rady města konané dne 24.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09494/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 149. schůze rady města konané dne 24.05.2022 

  

 
RM_M 1 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního příspěvku a daru do 
vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, p.o. 
  
Usnesení číslo: 09495/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku  a  daru  do  vlastnictví  Janáčkovy filharmonie Ostrava,  příspěvkové organizace,   

se sídlem 28. října 124, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 00373222, a o vystavení 

předchozích souhlasů zřizovatele s uzavřením smluv dle přílohy č. 1 a č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité věci - k.ú. Slezská 
Ostrava, k.ú. Michálkovice, k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09496/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,             

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část 

pozemku  parc.č. 1104/1,  ost.  plocha,  ost.  komunikace,   o  výměře  18 m2,,   která  je                   

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/41  
  

 

dle geometrického plánu č. 4641-168/2021 oddělena a nově označena jako pozemek                

parc.č. 1104/6, ost. plocha, jiná plocha 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,                  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Michálkovice, a to 

pozemky: 

- p.p.č. 281/9,  

- p.p.č. 281/16 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava,                   

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice,      

a to část pozemku parc.č. 113/1,o výměře 169 m2, která je dle geometrického plánu               

č. 2473-115/2021 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 113/13 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 3) zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 3 
Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský obvod Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 09497/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů,  s  umístěním stavby  “Zpevněné plochy podél  ulice Plzeňská”,  realizované  mj.                   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/41  
  

na částech pozemků: 

 

- parc. č. 3818/2 

- parc. č. 3818/8, oba v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

pro městský obvod Stará Bělá. 

  

 
RM_M 4 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 09498/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na zvolení stávajících přísedících 

1. paní XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

2. paní XXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

3. paní XXXX XXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX, navržené panem Mgr. Radimem 

Babincem (ANO 2011), 

4. paní XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navržené panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

5. paní XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXX, navržené panem Mgr. Radimem Babincem 

(ANO 2011), 

a s návrhem na zvolení nové kandidátky na funkci přísedící 

1. paní XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXX, navržené panem 

Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/41  
  

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 5 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše Macury, MBA, 
primátora, Mgr. Kateřiny Šebestové, náměstkyně primátora,                   
a Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, p.o., do Katovic a Chorzowa (Polsko) dne 11.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09499/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 09297/RM1822/146 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Tomáše Macury, MBA, primátora, Mgr. Kateřiny 

Šebestové, náměstkyně primátora, a Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady           

a botanického parku Ostrava, p.o., do Katovic a Chorzowa (Polsko) dne 11.05.2022 

  

 
RM_M 6 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc duben 2022 
  
Usnesení číslo: 09500/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc duben 2022 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/41  
  

RM_M 7 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci Národního programu Životní prostředí pro projekt 
„Stavební úpravy a rekonstrukce střechy na zelenou střechu na objektu 
p.č. 2099, k. ú. Radvanice“ 
  
Usnesení číslo: 09501/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Stavební úpravy a rekonstrukce 

střechy na zelenou střechu na objektu p. č. 2099, k. ú. Radvanice “ z Ministerstva životního 

prostředí ČR v rámci Národního programu Životní prostředí (resp. Národního plánu obnovy), 

výzva č. 10/2021, podoblast 1.5 “Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích”, aktivita 

1.5.E “Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu obcí” 

  

2) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a s předložením žádosti o dotaci               

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami Národního 

programu Životní prostředí (resp. Národního plánu obnovy), výzva č. 10/2021, podoblast 1.5 

“Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích”, aktivita 1.5.E “Hospodaření                              

se srážkovými vodami v intravilánu obcí”, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně 

o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 30.06.2022 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 8 
Smlouvy o zabezpečení odborné praxe studentů vzdělávacích institucí 
  
Usnesení číslo: 09502/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dvou smluv o zabezpečení odborné praxe studentů vzdělávacích institucí                  

mezi statutárním městem Ostrava a: 

 

1) Masarykovou univerzitou, Právnickou fakultou, se sídlem Veveří 158/70, 611 80 Brno,                



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/41  
  

IČO 00216224, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

2) Střední školou Kostka, s. r. o., se sídlem Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín,                        

IČO 25367692, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 9 
Žádost o nápravu ve věci převodu bytu 
  
Usnesení číslo: 09503/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost o nápravu ve věci převodu bytu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
se zasláním odpovědi ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 10 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu části nemovitosti svěřené 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 09504/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemku parc.č. 1192/32 v k.ú. Vítkovice za účelem umístění a provozování 

reklamního zařízení, pro městský obvod Vítkovice 

  

2) schvaluje 

  
- text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/41  
  

RM_M 11 
Návrh na záměr města prodat stavbu v k.ú. Martinov ve Slezsku a návrh 
na záměr města směnit pozemky v k.ú. Slezská Ostrava, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09505/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat stavbu bez čp/če tech. vyb., ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, která stojí na pozemku parc.č. 2424/7, v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 12 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení VN 
včetně předávací stanice a přístupu, návrh na uzavření smlouvy                
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro E.ON Energie, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09506/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním podzemního kabelového vedení 2 x VN 22 kV včetně předávací stanice  

a vydlážděného přístupu k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 813/39 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro:  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/41  
  

E.ON Energie, a.s. 

se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice,                           

IČO:  260 78 201 

v rámci stavby “Instalace kioskové KGJ a akumulační nádrže” dle situačního výkresu 

dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti zřízení, 

vedení, provozování a údržby podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně předávací 

stanice  k pozemku: 

p. p. č. 813/39 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s budoucím oprávněným: 

E.ON Energie, a.s. 

se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice,                     

IČO:  260 78 201 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky souhlasu Správce programu,                     

tj. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 09507/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce prostor umístěných v objektu č. p. 323, jiná stavba 

na pozemku p. č. st. 446, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 618 m2, k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

s vypůjčitelem - Domov Korýtko, příspěvková organizace 

se sídlem: 700 30 Ostrava - Zábřeh, Petruškova 2936/6 

IČO: 70631867 

na dobu určitou, tj. od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2023 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/41  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku                       
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě             
o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09508/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním PE plynovodu včetně plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

v rámci “REKO MS Ostrava - 30. dubna +2”, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení               

a provozování PE plynovodu včetně plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/41  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného T-Mobile 
Czech Republic a.s. a OVANET a.s. a návrh na zřízení služebnosti             
pro oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 09509/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 793/303 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 793/328 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

  

v rámci stavby „INS_FTTH_CZ_2471_70801_Ostrava_Výškovice_2“    

  

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 793/303 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 793/328 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/41  
  

- p. p. č. 101/10 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

v rámci stavby „Připojení UNICAplasma Morava s.r.o.“    

  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- p. p. č. 101/10 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 414/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 539    - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava s oprávněným: 

CETIN a.s.,  

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na neposkytnutí finančního daru organizaci Centrum politických 
studií, z.s. 
  
Usnesení číslo: 09510/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/41  
  

1) rozhodla 

  
neposkytnout finanční dar ve výši 20 000 Kč organizaci Centrum politických studií, z.s.,            

IČO 22844228 se sídlem: náměstí Jana Palacha 1/2, Praha 1, 110 00 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 17 
Projednání návrhů usnesení 11. Výkonné rady spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z.s. a 7. Shromáždění členů spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. (dále jen Spolek) 
  
Usnesení číslo: 09511/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
94 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením zprávy o činnosti Spolku a plnění Akčního 

plánu za rok 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením vyúčtování Rozvojového fondu za rok 

2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením závěrečného účtu rozpočtu za rok 2021             

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením zprávy kontrolní komise za rok 2021              

dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením účetní závěrky za rok 2021, výsledku 

hospodaření (zisku) ve výši 989.823.54 Kč a jeho převodem v plné výši do Rozvojového fondu 

Spolku  dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/41  
  

6) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením Akčního plánu na rok 2022 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením žádosti ředitele Spolku o čerpání 

rozvojového fondu dle důvodové zprávy a přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

8) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se schválením návrhu rozpočtu na rok 2022 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

9) souhlasí 

  
s čestným členstvím ve Spolku: 

-pana Ing. Petra Czekaje  

-pana Mgr. Zdeňka Karáska  

  

10) souhlasí 

  
s pověřením ředitele Spolku k zadání a projednání změny Stanov spolku s termínem                             

do 31.12.2022 

  

 
RM_M 18 
Zpráva o ukončení projektu Com.Unity.Lab realizovaného                       
z OP URBACT III a o jeho implementaci na lokální úrovni pod názvem 
Sousedství 
  
Usnesení číslo: 09512/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou zprávou o ukončení realizace mezinárodního projektu 

Com.Unity.Lab realizovaného z OP URBACT III 

  

2) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/41  
  

  
s poskytnutím účelového neinvestičního transferu městskému obvodu Ostrava - Jih ve výši      

100 000 Kč z rozpočtu statutárního města Ostravy na implementaci projektu 

Com.Unity.Lab   na lokální úrovni pod názvem Sousedství 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3639, pol. 5901 o 100 tis. Kč 

zvyšují převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje ORJ 120 

§ 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORG 504 o 100 tis. Kč 

Městský obvod Ostrava - Jih 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, ORG 504 o 100 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 100 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 20 
Přijetí finančního daru na výdaje SMO spojené s řešením uprchlické krize 
na území města Ostravy od společnosti Promet Group a.s. 
  
Usnesení číslo: 09513/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru ve výši 2 000 000 Kč na výdaje spojené s řešením 

uprchlické krize na území města Ostravy od společnosti Promet Group a.s., se sídlem               



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/41  
  

28. října 41/3138, 702 00  Ostrava, IČO: 25892975, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření příslušné darovací 

smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09514/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 469 tis. Kč městskému obvodu Krásné Pole                

na dofinancování projektu Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných tříd               

a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku dle bodu E.5. důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o změně charakteru části neinvestiční dotace ve výši 28 tis. Kč poskytnuté městskému obvodu 

Ostrava-Jih na akci Přírodovědná učebna v přírodě na Srbské na dotaci investiční dle bodu E.8. 

důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 22 
Parkovací objekt DK Poklad - TDS+BOZP - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 09515/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/41  
  

k usnesení č. 06672/RM1822/102 ze dne 18.5.2021 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1502/2021/OI/VZ na zajištění 

předpokladů pro výkon bezpečné práce a technického dozoru stavebníka při realizaci stavby 

“Parkovací objekt DK Poklad” mezi 

objednatelem: Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava,                 

IČO: 00845451 

a 

zhotovitelem (příkazníkem) společností INKOS-OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 

701 52 Ostrava, IČO: 48394637 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Žádosti 4 žadatelů o potvrzení “Prohlášení o potřebě navýšení kapacit 
služeb péče o děti” v rámci výzvy č. 141 “Vytvoření kapacit nových 
dětských skupin v ČR mimo hl. m. Prahu” z Operačního programu 
Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 09516/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
souhlasné stanovisko 

 

s potvrzením “Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti” žadateli Mateřské 

školy BabySamien Little school, z.ú. (Školka Mexiko) se sídlem Bohumínská 37/158,                  

O.-Slezská Ostrava, IČO: 04040252 

  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/41  
  

s potvrzením “Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti” žadateli 

MiniSovičky z.s., se sídlem Kastelána Heřmana 12/834, O.-Heřmanice, IČO: 7749121 

  

3) vydává 

  
souhlasné stanovisko 

s potvrzením “Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti” žadateli 

Rozumbradi, dětská skupina, z.s., sde sídlem  Petrovice u Karviné, Dolní Marklovice 285,        

IČO: 11887109 

  

4) vydává 

  
souhlasné stanovisko 

 

s potvrzením “Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti” 

žadateli Rozekvítek-Montessori mateřská škola a rodinné centrum, z.ú., se sídlem Hluboká 64, 

Frýdek-Místek, IČO: 046 06 311 

  

5) zmocňuje 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., 

k podpisu “Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti v rámci vyhlášené 

výzvy “Vytvoření kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. Prahu”, financované                

z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí žadatelům dle bodu 

1) - 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D.,  

 náměstkyně primátora 

  
6) ukládá 

  
vedoucí odboru školství sportu 

realizovat body 1) - 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 27.05.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/41  
  

RM_M 24 
Souhlas se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Ministerstva pro místní rozvoj na spolufinancování studie “Ostrava - 
Rozvojová plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a Karolinou” 
  
Usnesení číslo: 09517/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0693/ZM1822/12 
k usnesení č. 07453/RM1822/114 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj se sídlem 

Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222 na spolufinancování akce (projektu) 

“Ostrava - Rozvojová plocha mezi Dolní oblastí Vítkovic a Karolinou” dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na souhlas s umístěním optické přípojky pro objekt ve vlastnictví 
statutárního města pro T-Mobile Czech Republic 
  
Usnesení číslo: 09518/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním optické přípojky veřejného telekomunikačního vedení pro objekt ve vlastnictví 

statutárního města: 

- parc. č. 3628/2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1318,  

- parc. č. 3628/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, pro: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového 

k podpisu “Souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním optické přípojky do domu”, který je 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/41  
  

přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai,  

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat pozemky, návrh nevydat předchozí 
souhlas s uzavřením nájemní smlouvy a návrh na záměr města 
nepronajmout část pozemku (lokalita ul. Hlubinská, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava) 
  
Usnesení číslo: 09519/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- pozemek parc. č. 3091 

- pozemek parc. č. 3093 

- pozemek parc. č. 3095 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava                

a Přívoz s oprávněním hospodařit se svěřeným majetkem pro Technické služby Moravská 

Ostrava a Přívoz, Harantova 3152/28, Moravská Ostrava , 70200 Ostrava, IČO 000 97 381 

- část pozemku parc. č. 3089/3 o výměře cca 326 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava           

a Přívoz, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

- část pozemku parc. č. 3090/1 o výměře cca 165 m2  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava              

a Přívoz, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

  

2) nevydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 555/6,                

729 29 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřený tomuto městskému obvodu, parc. č. 3090/1, zast. plocha a nádvoří, 

zbořeniště, o výměře 165 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hlubinská), 

se společností 

Kofola ČeskoSlovensko a.s. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/41  
  

se sídlem: Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 242 61 980 

za účelem vybudování a provozování parkoviště, na dobu určitou 20 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9), písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky                 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

3) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, parc. č. 3089/3, ost. plocha - jiná plocha,                 

o výměře 326 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 27 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN,VN a uzavření smluv                    
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům                      
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09520/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 1895/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1899/42 - orná půda, 

parc. č. 1902/2 - trvalý travní porost, 

parc. č. 1910/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/41  
  

v rámci stavby “Ostrava-Hrabová 1853/1, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu                   

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                     

a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemkům: 

parc. č. 1895/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1899/42 - orná půda, 

parc. č. 1902/2 - trvalý travní porost, 

parc. č. 1910/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním nadzemního vedení NN 0,4 kV na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 1922/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1922/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Petřkovice 662/3, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu                       

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                 

a provozování nadzemního vedení NN 0,4 kV k pozemkům: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/41  
  

parc. č. 1922/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1922/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3594/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/32 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3594/34 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava 2613/3, přeložka VN, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu                      

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 6) tohoto usnesení 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                  

a provozování podzemního kabelového vedení VN k pozemkům: 

parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3594/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/32 - ostatní plocha, dráha, 

parc. č. 3594/34 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/41  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, se sídlem 
Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 09521/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Domov Korýtko, příspěvková organizace,                 

IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové pořizovací 

hodnotě 712 330,00 Kč a zůstatkové hodnotě 3,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

předseda:  

Martin Blecha - vedoucí provozně-technického útvaru organizace 

 

členové: 

Martin Pacík - údržba organizace 

Libuše Holčáková - vedoucí služby organizace 

Jozefína Rucká - majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedovi komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace movitého majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Martin Blecha, T: 10.06.2022 

 předseda likvidační komise 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/41  
  

RM_M 29 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09522/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace     

o výměře 10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 

který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 30 
Návrh na záměr města vypůjčit pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09523/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemek parc. č. 405/8 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m2              

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 32 
Návrh na skončení nájmu služebního byt č. 10 v domě na ul. Pobialova 
875/8, Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou 
  
Usnesení číslo: 09524/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/41  
  

na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu služebního bytu č. 10 o velikosti 1+2, 

nacházejícího se v bytovém domě č. p. 875, který je součástí pozemku parc. č. 328, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova č. or. 8,                   

Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemkyní 

SXXXXXX AXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

k datu 15. 6. 2022, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 9 v domě             
na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 09525/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 

bezbariérového charakteru č. 9 o velikosti 2+kk, nacházejícího se ve 3. nadzemním podlaží 

bytového domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

k. ú. Dubina u Ostrava, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Běský Les, s nájemkyní 

AXXXXXX PXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

na dobu určitou od 1. 8. 2022 do 31. 7. 2023 s prolongací, 

s výší nájemného 4.346 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/41  
  

RM_M 34 
Návrh na zvýšení nájemného a pachtovného o roční míru inflace 
  
Usnesení číslo: 09526/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zvýšit nájemné a pachtovné za nebytové prostory, byty, garážové stání, pronajaté pozemky                 

a movité věci v roce 2022 o roční míru inflace ve výši 3,8 % u všech nájemních a pachtovních 

smluv, u kterých je možnost zvýšení nájemného a pachtovného sjednána 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového 

oznámit jednotlivým nájemcům a pachtýřům nebytových prostor, bytů, garážových stání, 

pozemků a movitých věcí, jichž se to týká, zvýšení nájemného a pachtovného o roční míru 

inflace 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava–Muglinov 
  
Usnesení číslo: 09527/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaných k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, v celkové pořizovací hodnotě               

215 335,00 Kč a zůstatkové hodnotě 81 752,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/41  
  

Předsedkyně:  

Dana Ranošová, hlavní účetní 

 

Členové: 

Vratislav Prokop, vedoucí provozně technického úseku 

Martin Ondráček, vedoucí údržby 

Lukáš Kellner, technický pracovník 

Martina Lázničková, účetní 

Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise  

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Dana Ranošová, T: 10.06.2022 

 předsedkyně likvidační komise 

  
 

RM_M 36 
Jednostranný zápočet (ALAGAS s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 09528/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) trvá 

  
na úhradě svých splatných pohledávek za společností ALAGAS s.r.o., se sídlem Nádražní 

3222/138c, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 27768601, ze smluvních pokut                       

a zákonných úroků z prodlení specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu, jež činí   

v úhrnné výši 85.684,88 Kč 

  

2) rozhodla 

  
o jednostranném zápočtu svých splatných pohledávek za společností ALAGAS s.r.o., se sídlem 

Nádražní 3222/138c, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 27768601, ze smluvních pokut       

a zákonných úroků z prodlení specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu, jež činí        

v úhrnné výši 85.684,88 Kč, a to vůči splatné pohledávce společnosti ALAGAS s.r.o.,                  

se sídlem Nádražní 3222/138c, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 27768601, ve výši 

190.500,- Kč z titulu zaplacené kauce za statutárním městem Ostrava do části pohledávky 

odpovídající výši 85.684,88 , a to jednotlivě a podrobně dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/41  
  

RM_M 37 
Návrh na vyřazení movité věci z výpůjčky HZS MSK, a svěření automobilu 
MOb Martinov 
  
Usnesení číslo: 09529/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení použité movité věci ze smlouvy o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ ze dne 31. 12. 2003 

uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, se sídlem 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 708 84 561 (jako vypůjčitel), ve znění dodatků  

č. 1 - 37, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o přebytečnosti použité movité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to nákladního 

automobilu skříňového VW Caddy, VIN: WV1ZZZ2KZAX032623, RZ 6T6 9033, rok zařazení 

2009, vedený pod inventárním číslem 123755, v pořizovací ceně 399 000,- Kč 

  

3) rozhodla 

  
označit nákladní automobil skříňový, VW Caddy, VIN: WV1ZZZ2KZAX032623, RZ 6T6 

9033, rok zařazení 2009, vedený pod inventárním číslem 123755, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Martinov dle ust. čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy,  

zajistil úkony související s fyzickým převzetím a předáním použité movité věci a podepsání 

protokolů dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání             
č. 16 ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09530/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/41  
  

Rada města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 09117/RM1822/142 ze dne 5. 4. 2022, kterým rozhodla o pronájmu části 

pozemku parc. č. 1928/4, ostatní plocha a jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                  

a to parkovacího stání označeného v terénu č. 16, vymezeného pro parkování osobního 

automobilu, nacházejícího se ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava, Mgr. IXXXX ŠXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1928/4, 

ostatní plocha a jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to parkovacího stání 

označeného v terénu č. 16, vymezeného pro parkování osobního automobilu, nacházejícího                

se ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, s účinností             

od 1 .6. 2022 na dobu neurčitou, s žadatelkou 

LXXXX JXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXX 

XXX XX XXXXXXXX 

s výší nájemného 1.100 Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o výpůjčce na 
nemovité věci, investiční, neinvestiční, hmotný a nehmotný majetek mezi 
organizacemi Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava, příspěvková organizace na straně půjčitele                        
a Domovem Korýtko, příspěvková organizace na straně vypůjčitele 
  
Usnesení číslo: 09531/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením smlouvy o výpůjčce na dobu od 8.6.2022 do 31.12.2024, mezi půjčitelem Čtyřlístek 

- centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/41  
  

se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov a vypůjčitelem Domov Korýtko, 

příspěvková organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

kde předmětem smlouvy jsou nemovité věci, investiční, neinvestiční, hmotný a nehmotný 

majetek (dle přílohy č. 2 předloženého materiálu) se záměrem vypůjčitele předmět výpůjčky 

využívat po dobu rekonstrukce budovy sídla vypůjčitele 

  

 
RM_M 40 
Návrh na souhlas se stavebními úpravami v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy                
s Bytovým družstvem u Pošty 
  
Usnesení číslo: 09532/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006/Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, se zřízením, užíváním a udržováním předsazených, zavěšených, prefabrikovaných 

lodžií nad pozemkem ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 1649/1  - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 

pro: 

Bytové družstvo u Pošty 

se sídlem: Sokolovská 1217/44, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 253 83 001 

v rámci stavby “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1217/42, 1217/44, 

1217/46, Poruba, 708 00 Ostrava” 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - zřízení, užívání       

a udržování (včetně oprav, změn či odstranění) předsazených, zavěšených, prefabrikovaných 

lodžií nad pozemkem ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 1649/1  - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/41  
  

Bytové družstvo u Pošty 

se sídlem: Sokolovská 1217/44, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 253 83 001 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,              

parc. č. 1649/1, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 340,30 m2, a to část označenou 

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 64,80 m2, část označenou v situačním snímku jako 

(”B”) o výměře 224 m2, část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 50 m2 a část 

označenou v situačním snímku jako (”D”) o výměře 1,50 m2, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

s 

Bytovým družstvem U pošty 

se sídlem: Sokolovská 1217/44, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO: 253 83 001 

za účelem vybudování předsazených, zavěšených, prefabrikovaných lodžií, umístění staveniště, 

vybudování provizorního příjezdu ke stavbě a umístění buňky na WC a nářadí v rámci realizace 

stavby “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1217/42, 1217/44, 1217/46, 

Poruba, 708 00 Ostrava”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 30 627,- Kč ročně, na dobu 

určitou, nejpozději však do 31. 12. 2024, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby “Výstavba 
nového kampusu na Černé louce” a uzavření Dohody o úhradě nákladů 
  
Usnesení číslo: 09533/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 0384/2020/OSR ze dne 17.1.2020 na realizaci stavby 

“Výstavba nového kampusu na Černé louce – Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 

a Nová fakulta umění“ se společníky „Sdružení pro KAMPUS“, jejímž jménem jedná          

na základě Společenské smlouvy IMOS Brno a.s., Olomoucká 704/174, Černovice,                  

627 00 Brno, IČO : 25322257 a společníkem je IPS Třinec, a.s., Frýdecká 225, Staré Město,  

739 61 Třinec, IČO: 28618891 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/41  
  

2) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o úhradě nákladů mezi statutárním městem Ostrava a Ostravskou 

univerzitou dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 42 
Návrh na personální změnu v komisi pro majetek a hospodářskou správu 
rady města 
  
Usnesení číslo: 09534/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) odvolává 

  
z funkce člena komise pro majetek a hospodářskou správu XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX  bytem: XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
RM_M 43 
Změna nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 09535/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
10 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
Nařízení města č. .../2022, kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, 

ve znění nařízení města č. 10/2013, č. 11/2013, č. 13/2015, č. 13/2017, č. 16/2017, č. 9/2019    

a č. 10/2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Projektová dokumentace na opravu areálové kanalizace parkoviště 
Horova 
  
Usnesení číslo: 09536/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/41  
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a podpisu objednávky na vypracování realizační 

projektové dokumentace k opravě areálové kanalizace na parkovišti Horova se společností 

HUTNÍ  PROJEKT  OSTRAVA  a.s.,  28. října 1168/142, Moravská Ostrava, IČO 45193622 

 za cenu nejvýše přípustnou 127.500,- Kč bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy 
příkazní na TDS při akci Oprava bytového fondu Městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09537/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy příkazní na “Opravu bytového 

fondu Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava (TDS)” se zhotovitelem: 

VISOR Property s.r.o., K Odře 761/16, Výškovice,  700 30  Ostrava, IČO: 05657491 

za cenu nejvýše přípustnou 188.000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Jazykové kurzy”, poř. č. 054/2022 
  
Usnesení číslo: 09538/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
22 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  výběru  dodavatele  a  uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu  na  zajištění  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/41  
  

a realizaci systematického jazykového vzdělávání zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy se zaměřením na veřejnou správu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

Hello language school s.r.o. 

se sídlem: Emila Filly 982/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 26839032 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “ZOO energie - slaboproud “, poř. č. 022/2022 
  
Usnesení číslo: 09539/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09138/RM1822/142 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy  č. 

3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,             

na realizaci veřejné zakázky “ZOO energie - slaboproud”, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s účastníkem poř. č. 1: 

TRIMR s.r.o. 

se sídlem: Sokola Tůmy1536/5 Hulváky, 709 00, Ostrava 

IČO: 14616238 

za cenu nejvýše přípustnou 19.271.108,75 Kč bez DPH. 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Úpravna vody Nová Ves, rekonstrukce sedimentačních 
nádrží”, poř. č. 068/2022 
  
Usnesení číslo: 09540/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/41  
  

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,                 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Úpravna vody Nová 

Ves, rekonstrukce sedimentačních nádrží” v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Petra Sojková - odbor strategického rozvoje 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 

5. Ing. Andrea Laslopová - odbor veřejných zakázek  

6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/41  
  

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Ozelenění tramvajové trati na ul. Horní”, poř. č. 
048/2022 
  
Usnesení číslo: 09541/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09071/RM1822/141 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,            

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytnutí dodávek, prací a služeb 

nezbytných k realizaci vegetačního krytu na těleso dvoukolejné tramvajové trati na ul. Horní             

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s účastníkem: 

ARBOR MORAVIA s.r.o. 

se sídlem: 28. října 810/246, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 25383035 

za cenu nejvýše přípustnou 8 944 853,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Nákup techniky pro mobilní informační systém MPO”, 
poř. č. 062/2022 
  
Usnesení číslo: 09542/RM1822/149 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na nákup techniky 

pro mobilní informační systém Městské policie Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

 

SOFTA s.r.o. 

se sídlem: Holušická 2221/3, Chodov, 148 00 Praha 4 

IČO: 02503042 

za cenu nejvýše přípustnou 1.349.801,36 Kč bez DPH 

  
 


